

**Protokół**  
**z XXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo**  
**odbytej w dniu 22 grudnia 2009r. w godz. od 9.00 do 12.20 w**  
**sali posiedzeń GOKSiR w Liniewie przy ulicy Dworcowej 3**

**Ad.1**

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Ludwik Szparkowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych.

**Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.**

(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

**Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Uchwalenie budżetu gminy na 2010 rok.
  - a) stanowisko komisji Komunalnej i Budżetu,
  - b) stanowiska pozostałych komisji stałych Rady Gminy,
  - c) dyskusja,
  - d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - e) głosowanie.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 rok,
  - b) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Liniewo na 2010 rok,
  - c) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok,
  - d) rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2010 roku,

- e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych na terenie gminy Liniewo,
- f) zmian w budżecie gminy,
- 8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
- 9. Wolne głosy i wnioski.
- 10. Zakończenie sesji.

### **Ad.3**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu, więc przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.**

**Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji.**

### **Ad.4**

**Sprawozdanie z podjętych działań w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Mirosław Warczak.**

**Ludwik Szparkowski** – w tym programie ryby można budować ścieżki nad akwenami. Można napisać program dla naszego jeziora Parzonka w Liniewie.

**Wójt** – niestety my nie możemy uzyskać takich rzeczy, bo jest to rozbudowa takiej bazy rybackiej, a my nie mamy rybaków. Ale są szanse na zdobycie jakiś pieniędzy.

**Radni nie wnieśli więcej żadnych uwag ani zapytań do przedstawionego sprawozdania.**

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

### **Ad.5**

**Interpelacje radnych:**

**Ryszard Kruszyński** – trzeba zaapelować do komunikacji o usunięcie słupów z naszych pól. Kable zakopali to niech zrobią porządek z tymi słupami.

**Alfons Troka** – na ulicy Starowiejskiej w Liniewie są tylko 2 kosze, a powinno ich być co najmniej 6,

- jest prośba żeby wyasfaltować odcinek ulicy Szkolnej od szkoły do remizy strażackiej, bo teraz podczas odwilży jest tam straszne błoto...

**Romuald Kupper** – prosiłbym o dostarczenie piasku na ulice osiedlowe w Liniewie, bo jezdnia jest tam bardzo śliska.

**Sławomir Zabrocki** – w Chróściach Wysińskich zginął drogowskaz na Rymanowiec, - byliśmy na kontroli w Domu Środowiskowym w Lubieszynie, jest tam bardzo ładnie wszystko zagospodarowane, ale pan dyrektor narzekał, że nie otrzymuje od naszej gminy żadnej pomocy.

**Romuald Kupper** – prosił także o promowanie tego co robią wśród naszych niemieckich przyjaciół.

**Grzegorz Michnowski** – trzeba odnowić ścianę frontową w szatni na boisku w Garczynie, bo okropnie ona wygląda.

**Ludwik Szparkowski** – słyszę od naszych mieszkańców pytania dlaczego nie są umieszczane w BIP-ie sprawozdania międzysesyjne Wójta.

## **Ad. 6**

### **Uchwalenie budżetu gminy na 2010r.**

#### **Wójt Mirosław Warczak omówił nową ustawę o finansach publicznych oraz budżet gminy na 2010r.**

**Benedykt Knitter – Przewodniczący Komisji Komunalnej i Budżetu** – komisja bardzo długo zastanawiała się nad budżetem i jest za przyjęciem proponowanego przez Wójta Gminy projektu budżetu na 2010r. Jest to budżet ambitny prorozwojowy życząc Panu Wójtowi, aby wszystkie planowane zadania zostały zrealizowane.

**Sławomir Zabrocki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** – Komisja Rewizyjna podobnie jak Komisja Komunalna jest za przyjęciem budżetu. Plan wydatków jest bardzo ambitny mamy nadzieję, że uda się to wszystko spiąć i wykonać jak planuje to Pan Wójt.

**Jerzy Bałachowski – Przewodniczący Komisji Rolnej** – Komisja Rolna również stwierdziła, że budżet jest bardzo ambitny. Mamy jednak obawy co do zadłużenia. Będzie kanalizacja, która raczej nie zdrożeje, ale materiały i sprzęty na pewno, więc będzie trzeba wziąć kredyt. Komisja jest za przyjęciem budżetu na 2010r.

**Wiesław Szarmach – Przewodniczący Komisji Oświaty** – każdy z członków Komisji zgłasza sam. Myślę, że jak to powiedzieli koledzy budżet jest bardzo ambitny. Mamy 14 inwestycji i jak to napisała Regionalna Izba Obrachunkowa na koniec 2010r. zadłużenie wyniesie 17,2% zadłużenia, a obecne zadłużenie 209.000zł to tylko 1,72%.

Panie Wójt 17% to nie jest żadne zadłużenie, inne Gminy dzisiaj mają o wiele większe zadłużenia. Ja bym jeszcze dołożył 5 inwestycji. Nie bójmy się inwestować. Chwała panu za to, że wyszło 16 milionów wydatków. Nie można się bać brania kredytów, skoro z Unii co rusz napływają do nas pieniądze, gdzie trzeba dopłacić 20 – 30% procent do tych pieniędzy. Nie bójmy się, bo w tym roku jest naprawdę małe zadłużenie Gminy, a jeśli w przyszłym roku zostanie 17% to dalej nie będzie żadnego zadłużenia. Są gminy zadłużone na 40% i dalej inwestują. Ja osobiście będę głosował za przyjęciem budżetu.

### **Pan Przewodniczący otworzył dyskusję na temat budżetu gminy na 2010r.**

**Jerzy Bałachowski** – mam prośbę z kolegą Szarmachem żeby pomóc mieszkańcom Starego Wieca w budowie świetlicy, w której mogliby się spotykać. Na początek może to być jakiś kontener, a później pomyśleć nad czymś innym.

**Grzegorz Michnowski** – w kalkulacji kosztów energii warsztatu 13.000 kilowatów razy 0,72zł i wyszło 7.000 zł a powinno być 9360zł, następnie paliwo jest to kalkulacja 1800 razy 3,6zł powinno być 7.040zł, a jest 8.040zł. Jeszcze taka moja luźna uwaga w kalkulacji dowozów wynika jest bardziej opłacalne wynająć autobus niż trzymać własny 163 000 kosztuje wynajęcie autobusu, a utrzymanie własnego kosztuje 360.000zł. Dlaczego jest wpisane ubezpieczenie pojazdów, a nie zostało to wykonane?

**Skarbnik** – w grudniu się płaci ubezpieczenie pojazdów, dlatego w tych kalkulacjach nie ma tego w wykonaniu.

**Sławomir Zabrocki** – mam pewien niedosyt w sprawie naszego wodociągu w Rymanowcu. Złożyłem wniosek żeby ta nasza inwestycja została wykonana w całości w 2010r. a jest rozłożona na dwa lata. Jest to suma 100.000, wydaje mi się, że nie są to jakieś olbrzymie koszty, ale mój wniosek został rozpatrzony negatywnie. Mam zapewnienie od Pana Wójta i Pani Skarbnik, że jeżeli zostaną jakieś nadwyżki to zostanie wykonany ten wodociąg.

**Ludwik Szparkowski** – na pewno przychyliam się do głosów poprzedników, że ten budżet jest bardzo ambitny i prorozwojowy tylko należałoby jeszcze dodać „wreszcie”. Bo jeżeli teraz mówimy o budżecie ambitnym i prorozwojowym to co możemy powiedzieć o poprzednich budżetach? Że to były budżety stagnacji i uśpienia? Będę oczywiście głosował za tym budżetem, bo tak to powinno wyglądać co roku. Ile można byłoby wcześniej zrobić inwestycji na drogach. Drogi to jest rzecz newralgiczna dla mieszkańców, kanalizację się zakopie i jej nie widać i o niej zapominają. Natomiast drogi to jest rzecz priorytetowa i teraz jak patrzę, że 200m zalania asfaltem bruku w Wysinie kosztowało 46.000zł, takich bruczków mamy kilka odcinków w Rymanowcu, I łownicy, niemówiąc już o ulicach w Liniewie, które powinny już być dawno zrobione. Sukcesywnie po kolei robione. 40.000 czy 50.000zł przy poprzednich budżetach to naprawdę nie byłyby duże wydatki. I gdyby co roku Pan Wójt wykonał taki kawałek bruku można byłoby mówić o stabilnym rozwoju gminy, a tak ten budżet moim zadaniem jest budżetem wyborczym. I bardzo dobrze, że taki jest, bo wreszcie zacznie się coś dziać. Tylko nie wiem czy nasze społeczeństwo nie przyjmie tego tak jak ja. Nie tak dawno w jednym ze swoich artykułów, płatnym do tego, chwali się Pan, że zadłużenie Gminy wynosi 3-4%, teraz jest 17% i też jest dobrze. Jest Pan wielkim optymistą i bardzo dobrze, bo tacy ludzie też podobno powinni być, na wszystko patrzą

optymistycznym okiem. Ale Rada Gminy może poczynić pewne zmiany, ma takie prawo i nikt nam takiego prawa nie odbierze. Chciałbym się zapytać czy w tych limitach wydatków załącznik 3a do uchwały w pkt. 3, dział 010 jest napisane „wykonanie sieci kanalizacyjnych na terenie Gminy Liniewo”. Co w to wchodzi? Czy to tylko plany czy może podłączenie kanalizacyjne do działek w Garczynie za sklepem, bo jest to napisane dosyć ogólnie. Mam jeszcze w zasadzie konkretne wnioski. Rozłożenie wykonania wodociągu na dwa lata za 100.000zł to przy tym budżecie jest żenujące, żeby przy takim budżecie nie znalazło się 100.000zł tylko rozkłada się na dwa lata. 50.000zł zwiększenia, to jest tylko Pańska wola, ewentualnego zadłużenia moim zdaniem nie stanowi żadnego problemu. A tak ci, którzy chcieli by mieć tą wodę mieli by wszyscy razem w jednym roku. A moje konkretne wnioski, które będę chciał poddać do głosowania będą takie: z wydatków budżetowych na rok 2010 z działu 750 (administracja publiczna) proponuję zdjąć 70 000zł, kiedyś Pan Szarmach powiedział do mnie, że nie chce dać ludziom zarobić, ja wtedy powiedziałem, panowie radni te pieniądze i tak nie trafią w całości na podwyżki dla pracowników, bo będą tworzone nowe miejsca pracy i dzisiaj jest podobnie. Od 1grudnia jest zatrudniony nowy pracownik w dziale komunalnym, który ma się zajmować oczyszczalnią, która nie ruszy w tym roku, a w przyszłym roku nie ruszy wcześniej niż późną jesienią, a już dziś jest do tego osoba. Ja nigdy nie starałem się wnikać w sprawy personalne, bo to nie jest nasza działka. My możemy powiedzieć przykładowo, że jeden etat kosztuje 50.000zł. Więc proponuję zdjąć to 70.000zł, zostanie jeszcze to 4% na podwyżki i przeznaczyć 50.000zł na inwestycję w Rymanowcu, a 20.000zł na asfaltowanie odcinka ulicy Szkolnej w Liniewie. Te 20.000zł z tego co mi wiadomo powinno spokojnie wystarczyć. Pytałem się w tym roku pewnej firmy ile będzie kosztować asfaltowanie ulicy Tysiąclecia w Liniewie i powiedział mi, że w granicach 250.000zł, Pan Wójt nie przyjmował tego do wiadomości, że można za takie pieniądze to zrobić, cały kawał ulicy. Najlepszy dowód wyasfaltowanie ulicy Podgórznej w Wysinie. I w tej chwili mamy odniesienie do tego. Zgłaszam ten wniosek i chcę żeby panowie radni go przegłosowali.

**Wiesław Szarmach** – ja też mówiłem o ulicy Tysiąclecia, róbcie ją chociaż kawałkami, a na koniec roku będziecie mieli całą ulicę, ale nikt mnie nie słuchał. Dzisiaj ktoś pokazał, że można coś zrobić za niewielkie pieniądze. Ja jestem jak najbardziej za propozycją Pana Przewodniczącego, żeby znaleźć pieniądze na wodociągi w Rymanowcu i zrobić to w jednym roku i zrobić asfalt przy szkole w Liniewie, ale nie z działu 750. Dlaczego mamy karać pracowników. Weźmy te parę tysięcy kredytu, a nie odbierajmy innym. Chciałbym się dowiedzieć od Pana Wójta czy ten pracownik w referacie komunalnym jest naprawdę potrzebny.

**Ludwik Szparkowski** – ale zapomina Pan, że na zwiększenie budżetu Rada musi mieć zgodę Wójta. Radni mogą tylko proponować. My możemy tylko i wyłącznie przesunąć pieniądze z jednego działu na drugi. Jeżeli Pan Wójt obieca tu że w ciągu roku znajdzie te 70 000zł na wodociąg w Rymanowcu i asfaltowanie ulicy Szkolnej koło Zespołu Oświatowego to mój wniosek będzie niepotrzebny.

**Wójt** – obiecałem wodociąg to będzie on zrobiony, prawdopodobnie z nadwyżki postaramy się znaleźć te pieniądze. Prawdopodobnie byłoby to zrobione, ale ten budżet nie spinał się nam do końca, te 20.000zł też do końca roku będę rozważał. Mamy plany odnośnie parkingu przy szkole żeby zrobić go koło boiska. Rozmawiałem z radnym Troką o utwardzeniu tego kawałka i mamy pieniądze na nasze drogi i nie jest

powiedziane, że teraz musimy robić jakiś konkretny kawałek drogi i możemy przyjąć, że będziemy robić ten odcinek ulicy Szkolnej. W sprawie administracji to dziwię się panu Przewodniczącemu, że wzbudza to w Panu tyle emocji, bo nasi pracownicy wcale tak dużo nie zarabiają, żeby im jeszcze zabierać, są to ludzie, którzy ciężko pracują. Porównywałem sobie nasz budżet z innymi budżetami, możemy się porównywać z Gminą Nowa Karczma, która ma podobną strukturę organizacyjną, oni mają trochę więcej mieszkańców i ich budżet jest o około 180.000zł większy od naszego w dziale administracji, ale realizowaliśmy podobną ilość zadań. Nie możemy się porównywać do innych gmin, które mają wyodrębnione zakłady budżetowe czy obsługę szkół. My to mamy w jednym „worku” a oni mają to w oddzielnych „workach”. My po takich analizach jesteśmy gdzieś na 5 miejscu w powiecie kościerskim, a może nawet ostatnim. Jeżeli chodzi o koszty administracyjne to chciałbym uszczegółowić, że 64.000zł jest przeznaczony na odprawy w tym naszego Radcy Prawnego, który odchodzi na emeryturę, 20.000zł jest na utrzymanie wioski internetowej, którą musimy 5 lat utrzymać. Nowy pracownik zatrudniony w Referacie Komunalnym nie jest od oczyszczalni tylko w Referacie Komunalnym i on w swoim zakresie będzie miał zamówienia publiczne i sprawy ogólnokomunalne. Bardzo się cieszę, że możemy wzmocnić ten referat, ponieważ wchodzimy w bardzo trudny okres największych inwestycji w gminie. Nie możemy dopuścić do tego, aby się nam coś rozleciało organizacyjnie czy kadrowo. Ten referat jest strategiczny dla gminy, jest to osoba, która się na razie przygotowuje, wdraża i uczy. Dalej koszty administracyjne, doszło stanowisko Pana Bechtera, który jest palaczem i jest to 16.000zł, 5.000zł jest to zabezpieczenie dla PFRON i 2,1% wzrostu płac pracowników. Nie ma tu żadnej przesady w kosztach administracyjnych. Przy rozwoju zadań inwestycyjno – remontowych musi łączyć się poszerzenie działu o pracownika. Jednym pracownikiem nie da się obrobić 10 czy 20 zadań. Absolutnie nie zgadzam się z Panem Przewodniczącym, że obecny budżet jest prorozwojowy a poprzednie nie były. Ocenia pan, że jest to budżet wyborczy a ja się z panem nie zgodzę. Przez pierwsze dwa lata planuję się, a dwa ostatnie wykonuje, taka jest kolej rzeczy. Ja mógłbym zapytać co Pan zrobił dla tej Gminy przez te wszystkie lata Pańskiej działalności samorządowej w gminie Liniewo? Jakie sprawy Pan załatwił inwestycyjne, gospodarcze, remontowe przez te ostatnie lata. Proszę wyszczególnić je. To jest pytanie ode mnie do Pana.

**Wiesław Szarmach** - rozpętaliśmy z Przewodniczącym taką małą wojnę o te 70 000zł. Chciałbym zapytać Pana Wójta czy ta droga koło szkoły będzie zrobiona czy też nie?

**Wójt** – będzie zrobiona.

**Ludwik Szparkowski** – wycofuję mój wniosek jeżeli jest taka deklaracja Pana Wójta, a odnośnie Pańskiego pytania. To nie w tym rzecz co ja zrobiłem, bo to Pan robi a Rada może się do tego przychylić lub nie. Bo pan działa, a my możemy Panu wskazywać kierunki, a najgorsze jest to jeżeli się pewne rzeczy wskazuje, a słyszy się tylko co Pan zrobił dla Gminy, to wyborcy ocenią nas wszystkich za naszą działalność.

**Wójt** – bardzo mi się podoba, że jest to robione razem. Taka współpraca powinna być od początku, bo Gmina jest jedna. Na pewno można się więcej zaangażować Panie Przewodniczący. Razem na pewno możemy o wiele więcej osiągnąć. Jak będziemy sobie wytykać błędy to będziemy się po prostu kłócić a nie oto przecież nam wszystkim chodzi.

**Benedykt Knitter** – już mówiłem to kolegom, kto długo buduje ten drogę buduje.

**Przewodniczący odczytał stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Liniewo na 2010r.**

**Ludwik Szparkowski** - proszę jeszcze mi odpowiedzieć na pytanie w sprawie kanalizacji do działek w Garczynie między innymi do działki Pana Wójta.

**Wójt** – z tych pieniędzy chcemy już przyszłościowo wykonać projekt kanalizacji na całość gminy Wysin, Płachty, Lubieszyn i Stary Wiec.

**Ludwik Szparkowski** – czyli to są projekty?

**Wójt** – tak.

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli budżet Gminy Liniewi na 2010r..**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

**Pan Wójt podziękował wszystkim radnym za jednogłośnie w głosowaniu nad budżetem na 2010r.**

**Ad . 7**

**Podjęcie uchwał w sprawach:**

a) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 rok

**Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” podjęli uchwałę.**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

b) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Liniewo na 2010 rok

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” podjęli uchwałę.**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

c) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” podjęli uchwałę.**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

d) rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2010 roku

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” podjęli uchwałę.**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych na terenie gminy Liniewo

**Sekretarz** – poprzednia uchwała została uchylona przez Wojewodę, bo w tytule było przeznaczenie do sprzedaży, Rada może wyrazić zgodę a nie nakazać. Doszła do tej sprzedaży również droga do tej hydroforni.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” podjęli uchwałę.**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

f) zmian w budżecie gminy



**Pani skarbnik omówiła zmiany w budżecie gminy na 2009r.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” podjęli uchwałę.**  
(uchwała jako załącznik do protokołu)

#### **Ad. 8**

##### **Odpowiedzi na interpelacje radnych**

**Wójt – sala dla Starego Wieca** – przesunie się nam to w czasie. Salę planujemy zbudować przy budowie hydroforni, do tego czasu postaramy się znaleźć jakieś rozwiązanie.

**Sekretarz – słupy** – ta sprawa nie jest nam znana, musimy rozeznąć się w tym temacie,  
- **sprawozdania międzysesyjne** – do tej pory nie umieszczaliśmy ich w BIP-ie, ponieważ są one dostępne w Urzędzie, ale spełnimy prośbę Pana Przewodniczącego.

**Krystian Breski – drogowkaz na Rymanowiec** – rozmawialiśmy z panem Murglinem, znaki zostały usunięte, ale zostaną powrotem tam postawione,

- **kosze** – te dwa kosze, które tam wcześniej były zostaną powrotem postawione w tamto miejsce. Nowe kosze są bardzo drogie i musimy się zastanowić czy na ten kawałek potrzeba aż 6 koszy,

- **piasek na drogi osiedlowe** – dzisiaj zostanie to przywiezione.

#### **Ad. 9**

##### **Wolne głosy i wnioski**

**Pan Przewodniczący omówił pismo od Pana Dariusza Potrykus.**

**Pan Wójt pogratulował radnemu Jerzemu Bałachowskiemu za zdobycie Srebrnego Krzyża Zasługi.**

**Pan Krzysztof Michnowski omówił przebieg działań w sprawie melioracji.**

**Ryszard Barzowski** – dziękuję za remont naszej świetlicy w Równym.

**Skarbnik** – dziękuję za tak jednomyślne przyjęcie budżetu. Jest to trudny budżet, mam nadzieję, że będziemy mogli zrealizować wszystkie nasze zamierzenia.

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.20**

**Protokołowała**  
**Michalina Zielińska**

**Zatwierdzam**  
**Ludwik Szparkowski**  
**Przewodniczący Rady Gminy**